Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

«Тайшетское городское поселение»
Дума Тайшетского городского поселения

(пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

От 21.02.2023 г.    г. Тайшет     №51

Об утверждении наказов избирателей
депутатам Думы Тайшетского
городского поселения на 2023 год

В целях исполнения наказов избирателей депутатам Думы Тайшетского городского
поселения, на основании протокола постоянной комиссии по наказам избирателей
Тайшетского городского поселения депутатам Думы Тайшетского городского поселения
от 7 февраля 2023 года, в соответствии с Уставом Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение», Положением «О наказах избирателей
Тайшетского городского поселения депутатам Думы Тайшетского городского поселения»,
утвержденным решением Думы Тайшетского городского поселения от 22 ноября 2006
года №156, Дума Тайшетского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить наказы избирателей депутатам Думы Тайшетского городского

поселения на 2023 год (приложение).
2. Администрации Тайшетского городского поселения:
2.1. Предусмотреть денежные средства на исполнение наказов в расходах бюджета

Тайшетского городского поселения на 2023 год.
2.2. Опубликовать настоящее решение Думы Тайшетского городского поселения в

официальных средствах массовой информации.
3. Депутатам избирательных округов при проведении мероприятий по исполнению

наказов осуществлять контроль за качеством выполнения работ в своих избирательных
округах.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по
наказам избирателей Тайшетского городского поселения депутатам Думы Тайшетского
городского поселения (Ларионов С.Н.).

Председатель Думы Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение»   П.В. Терещенко

Глава Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение»   А.С. Кузин

Приложение
к решению Думы

Тайшетского городского поселения
от 21 февраля 2023 года №51

Н А К А З Ы

избирателей депутатам Думы Тайшетского городского поселения на 2023 год

№
избирательного

округа

Содержание наказа Стоимость
исполнения

наказа (тысяч
рублей)

Срок
исполне

ния
наказа

Избирательный
округ № 1

Ремонт автомобильной дороги в песчано-
гравийном исполнении в городе Тайшете по
улице Фрунзе от улицы Пушкина до улицы
Советской Армии

135,4 ΙIΙ
квартал

Избирательный
округ № 2

Приобретение и установка зимней горки на
площади Юбилейной в городе Тайшете по
улице Суворова, 14

65,8 ΙIΙ, IV
квартал

Избирательный
округ № 3

Ремонт тротуара в асфальтобетонном
исполнении в городе Тайшете по улице
Пионерской от улицы Кирова до улицы Ленина

273,2 ΙIΙ
квартал

Избирательный
округ № 4

1. Ремонт тротуара в асфальтобетонном
исполнении в городе Тайшете по улице
Первомайской от улицы Красноармейской до
улицы Менжинского

112,8 ΙIΙ
квартал

Избирательные
округа

№ 1, 2, 3, 4

1. Ямочный ремонт автомобильных дорог в
асфальтобетонном исполнении в городе
Тайшете по улицам Гагарина,
Транспортной, Партизанской, Пушкина,
Суворова, Индустриальной, Кирова,
Андреева, Тимирязева, Пионерской,
Чапаева, Мира, Автозаводской, Юбилейной,
Гастелло, Сибирской, Ленина, Октябрьской,
Свободы, Старобазарной, Шевченко, 8
Марта, Первомайской;

2. Поставка и установка шкафов управления
уличным освещением в городе Тайшете по
улицам Гагарина, Транспортной, Горького,
Пушкина, Кирова, Ленина, Чапаева,
Октябрьской, Суворова, Партизанской;

256,8

235,0

II, ΙIΙ
квартал

Избирательные
округа

№ 2, 3, 4

3. Обустройство пешеходных переходов
средствами организации дорожного
движения в городе Тайшете по улицам
Гагарина, Ленина, Чапаева.

418,0

ΙIΙ
квартал

ИТОГО: 1497,0

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова